Ius decrevit, quod nobilis Stanislaus, filius Johannis de Gyeczno⁴ et de Modlna⁵ debet se expurgare contra nobilem Annam^b de triplici sua genoloya videlicet de armis

^a Tak w oryginalne. ^b contra nobilem Annam dopisane z boku.

¹ miasto, pow. poznański, ² pow. orłowski, par. Waliszew, ³ pow. łęczycki, par. Siedlec, ⁴ pow. łęczycki, wś kość. ⁵ pow. łęczycki, wś kość.

patris et matris et ave fidedignis^a personis eorundem armorum, si sunt in ista terra, sin non, extunc de alia terra, qui asseruit se esse de prima geneoloya patris de armis **Lazaky**, de genologia vero matris de armis **Grzymaly**, de genologia vero ave de armis **Thoporj**, de quibus suprascriptis armis de quibuslibet per duos viros notabiles^b in eisdem armis existentes, qui in ista terra sunt et qui de dictis armis in ista terra non essent, extunc de aliis terris inducat viros notabiles de armis suprascriptis, qui iurabunt tacto iuramento iuxta rotham inferius scriptam. Rotha: nominando Deum et sanctam Crucem, quia litera pargamenea, quam Stanislaus produxit contra Annam, relictam Johannis de Gyeczno est iusta et debite exivit de cancellaria capitanei olim Michaelis Lasszoczsky ab officialibus ipsius et sub vero sigillo ex eiusdem capitanei de actis castris Lanciencis. Et hos testes inducat ad expurgandum per duas et alias duas et tercias duas septimanas ex iuris admissione.

Łęczycka gr. Inscr. ks. 4. f. 335.

39. *Łęczyca, 28 listopada 1480 r. (P.).*

In facie iudicii nobilis Nicolaus de Wyrzeyki¹ infamavit, dehonestavit nobilem Nicolaum de Camoczino², eiusdem honori derogavit ac eius famam maculavit asserens ipsum fore et esse plebeum et ignobilem de rusticalique gen[ere] procreatum, nec dignum fore et esse se recompensa^c et penis pro nobilibus vulneribus, pro quibus citavit. Qui quidem Nicolaus volens sue geneologie ostendere nobilitatem ortusque sui monstrare propaginem, fratres et^d cognatos suos de triplicibus armis induxit, videlicet nobiles Martinum et Bernardum de Borowo³ de armis et genolia patris^e de armis **Lubrza** necnon Stanislaum et Nicolaum de Chorki⁴ de armis **Ogonow** de genolia matris, ac etiam Nicolaum et Paulum de Zelenyewo⁵ alias Dambrowa de armis **Pobogow** de armis et genolia ave, qui omnes tacto signo Crucifixi iuramento corporali fassi sunt et recognoverunt ipsum Nicolaum esse fratrem et consanguineum suum de armis supradictis, super qua expurgacione et generis monstracione ipse Nicolaus memoriale dedit iudicio.

Łęczycka gr. Inscr. 5, f. 602 v.

40. *Łęczyca, 1 lutego 1487 r. (P.).*

Myszthal expurgacio.

Nobilis Nicolaus de Boguschycze⁶ alias de Orzeschky^f heres, qui per nobilem Jacobum de Glynyk^g super genere nobilitatis fuerat inculpatus et infamatus per inductionem testium ex quatuor clenodiis^h seu armis nobilibus bonis ydoneis ipsorum medio iuramento est expurgatus, primo videlicet de armis patris sui de clenodii^h **Ogonow**, de armis matris videlicet de clenodio **Pobogow**, de armis vero ave de clenodio **Kuczaba** nobiles bonos et ydoneos induxit, qui in facie iudicii signo sancte Crucis tacto iuramento medio ipsorum corporali ipsis rodaleⁱ alias rotham per nobilem Dobeslaum de Dierzazna⁹ domini succamerarii^j camerarium procurentem et ipsum Nicolaum fratrem et consanguineum suum fratrem firmaverunt et asseruerunt pro quolibet ipse Nicolaus memoriale dedit iudicio.

^a fidedignis nadpisane w miejsce przekreślonego superioribus, ^b przekreślono et superiores, ^c Tak w oryginalu, ^d przekreślono agna, ^e przekreślono et Stanisla, ^f Dopisano pod tytułem zapiski alias de Orzeschky heres. ^g Tak w oryginalu, ^h Tak w oryginalu, ⁱ Tak w oryginalu, ^j Przekreślono camerarii.

¹ pow. łęczycki, par. Łąkoszyn, ² pow. piotrkowski, par. Sroch, ³ pow. orłowski, par. Oszkowiec, ⁴ pow. łęczycki, par. Siedlec, ⁵ pow. łęczycki, par. Strzegocin, Siedlec lub Staboszewo, ⁶ pow. łęczycki, par. Piątek, ⁷ może Orzeszkowo, pow. łęczycki, par. Domaniewo, ⁸ pow. brzeziński, par. Szczawino lub Inowtódź, ⁹ pow. łęczycki, par. Modlna.

Nobilis Nicolaus de Boguschycze alias de Orzeschky satis faciens honori suo astitit terminum contra nobilem Jacobum de Glynyk et memoriale dedit.

Łęczycka gr. Inscr. 7, f. 180, 181.

41. *Łęczyca, (po 17 czerwca a przed 29 września 1489 r.) (W.).*

Expurgacio nobilitatis advocati Lanciencis.

Magnifici et generosi domini Johannes de Opporovo¹ palatinus Brestensis, Raphael de Leschno² curie regalis marsalcus et capitaneus, Andreas de Wroczeni³ Lanciencis et Johannes de Schamovo⁴ Conariensis castellani, cause et partibus infra-scriptis iudices commissarii per regiam maiestatem in convencionem Piotrkoviensi per specialem commissionis literam regiam superius notatam, dati et deputati, iudicio in castro Lanciencis personaliter et iudicialiter presidentes ita processerunt et talem formam iudicariam servaverunt. In primis et ante omnia visa, lecta et audita prefata regia commissione unacum citacione ex inde per ipsos commissarios decreta et per Petrum de Parzynczevo⁵ ministerialem terre Lanciencis de extradicionem dicte citacionis recognicione coram ipsis facta nobilis Nicolaus de Leszcze^a advocatus Lanciencis ad expurgandam infamiam ignobilitatis per magnificum dominum Nicolaum de Curozwanky⁷ castellanum Siradiensem sibi coram regia maiestate et regni Poloniae consiliariis, in convencionem Piotrkoviensi generali novissime preterita, obiectam in contumaciam ipsius Nicolai castellani Siradiensis se petebat admitti prout terminus citacionis requirebat, qua citacione ipsum ad videndum et audiendum se expurgari citaverat. Dicti domini commissarii iuridice decreverunt memoratum dominum Nicolaum iuxta iuris formam ad iudicium proclamare et vocare. Quemquidem Nicolaum castellanum Siradiensem ad mandatum dictorum dominorum commissariorum providus Petrus de Parzynczevo ministerialis terre Lanciencis prima, secunda, tertia et ultra iuris formam quarta vicibus proclamavit et proclamatum esse presencialiter recognovit, quiquidem dominus Nicolaus castellanus sic, ut prefertur, proclamatus, nec per se, nec aliquem suum procuratorem vel nuncium coram dictis iudicibus commissariis comparere curavit in termino, cuius absencia non obstante prefati domini iudices commissarii ad executionem commissionis pretacte. In qua mandatur, ut unius partis contumacia non obstante pars altera comparens ad ea, que iuris sunt, admittatur, procedere curantes vigore prefate regie maiestatis commissionis iudicialiter decreverunt et sentenciaverunt prefato nobili Nicolao advocato Lanciencis de quatuor clenodiis seu armis nobilitatis sue genealogie fieri et debere expurgacionem consuetudini tamen terrestri non derogando, in primis videlicet de clenodio sive armis paternis et avie per patrem, de armis maternis et avie per matrem. Tandem dictus Nicolaus advocatus Lanciencis audito dictorum dominorum iudicum commissariorum iudiciali decreto mox et incontinenti ibidem presencialiter in facie dicti iudicii principaliter induxit testes et patuos sive fratres paterni clenodii et armorum, videlicet nobilis olim Michaelis de clenodio et proclamacione **Prawdzczy** nuncupato, duos viros generosos et nobiles dominos videlicet Johannem Prusskj castellanum Ravensensem et Nicolaum de Sczavino⁸ subiudicem Gostinensem, de armis vero et clenodio sive proclamacione^b **Lazanky** sive **Jastrzampczy** avie sue per patrem generosum et strenuum Johannem subdapiferum Lanciencensem et Nicolaum militem de Beylavy⁹ heredes et

^a Dopisano na marginesie de Leszcze. ^b Przekreślono Shrzenyavy.

¹ pow. orłowski, ws kośc., ² miasto, pow. wschowski, ³ pow. łęczycki, par. Nowe, ⁴ pow. łęczycki, par. Witunia, ⁵ pow. łęczycki, ws kośc., ⁶ pow. radziejowski? ⁷ pow. wiślicki, ws kośc. ⁸ pow. brzeziński, ws kośc. ⁹ pow. orłowski, ws kośc.

deinde de clenodio sive proclamacione **Shrzenyavy** matris sue olim nobilis Agnethis nobiles viros dominos Petrum et Stanislaum de Thopolya¹ heredes et postremo de clenodio sive armis **Dolivy** avie sue per matrem generosum et nobilem viros dominos Johannem de Goslavicze² subagasonem terre Lanciciensis et Vincencium de Pleczska Dambrova³. Qui omnes et singuli testes patru i et fratres sui consanguinei et^a clenodiales sic inducti ad imaginem Crucifixi tacto signo sancte Crucis iuxta rotam per prefatos dominos iudices commissarios datam et decretam ac per dictum Petrum ministerialem pronunciatam corporalia seorsum duo et duo de singulis armis et clenodiis sue nobilitatis prestiterunt iuramenta in hec verba^b: Sic nos Deus adiuvet et sancta Crux, quod scimus et testamur, quia nobilis Nicolaus de Lescze advocatus Lanciciensis a progenitoribus suis ex utroque parente suo est verus et legitimus nobilis genere et sanguine et noster nepos et frater clenodialis et de armis nostris de domo videlicet et proclamacione, ut prefertur iam descriptis et pro tali ipsum cum antecessoribus suis et sua posteritate legitima tenemus et habemus pro patruo et fratre clenodiali et consanguineo, que quidem iuramenta ita coram eisdem dominis iudicibus commissariis facta prefatus ministerialis iudicialiter recognovit, super quo prefatus Nicolaus advocatus memoriale sive adiudicatum dedit iudicio et exinde prefati domini iudices commissarii suprascripti recepta ministerialis recognitione prefata et memoriali sive adiudicato ex iudicio ipsorum regali in vim predictae commissionis regalis tento et habito prefatum Nicolaum advocatum cum antecessoribus suis et sua posteritate legitima vere genere et sanguine nobilem adiudicaverunt et ius militare nobilitatis sibi decreverunt presentibusque adiudicant et decernunt ipsum et sequaces eius legitimos uti et gaudere iure nobilitatis quo ceteri nobiles in regno Polonie et ubique gaudent et pociuntur perpetuis temporibus duraturis, presentibus generosis et nobiles dominis Joanne succamerario, Adam pincerna de Voznyky⁴ heredibus, Alberto Glandzanowskj de Parzynczevo gladifero Lanciensibus, Andrea de Cuthno⁵ castellano Gostinensi, Joanne Lukowsky de Crzevo⁶ et aliis multis etc.